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 Vejlby billeder
'...Købmand Krumme havde køb-

mandsbutikken på Dybbølvej før køb-

mand Just overtog den. Krumme var 

lidt af en original. En hvidhåret evigt 

skråtyggende mand med et par briller, 

hvor den ene brillestang manglede, 

hvilket fik dem (brillerne) til at sidde 

ikke så lidt skævt på hans næse…'

Læs første afsnit af 'Vejlby Billeder' 

– en personlig skildring om livet i og  

omkring Vejlby og boligforeningen op 

gennem 60'erne. 

Side 20

'…I en hermetisk lukket bus nærmede vi os nu en lille familie, som lå og døsede lige ved den lille 
grusvej - en han, tre hunner og to små, kluntede løveunger. Den flinke chauffør kørte helt tæt og ville 
netop til at bakke lidt, så alle kunne nyde synet af både den lille familie og et pragteksemplar af en stor 
hanløve, der nærmede sig bagfra. Men i sin iver for at manøvrere bussen hurtigt kom hans hånd til at 
strejfe dørknappen, og døren gik op…'
Læs hele beretningen om udflugten, hvor alt gik galt (næsten), side 10.

 Løve slap løs i bus

 Vejlbynet – du bestemmer
Et nyt telefon- og internet-tilbud kan blive en realitet inden for det næste år. HVIS du og dine naboer 
og resten af afdelingen i øvrigt siger ja tak. Læs om baggrunden og bliv klædt på til det ekstraordinære 
afdelingsmøde som du skal til her i oktober eller november. Side 6.

 Nyt fra afdelingerne
Repræsentanter fra de fleste af boligforeningens afdelinger har været på banen og skrevet om be-

givenheder og aktiviteter. God læsning og skøn underholdning – fra side 10 og frem.
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   Perfekt 
 timing!
Maleren i Vejlby Hus nåede 

gårdens højtelskede morel-

træ, netop som det bugnede 

med modne, velsmagende 

bær. Her er det Signe-Kirstine 

og Mounir, der straks efter 

delte gavmildt ud af høsten 

til os beboere, som har det 

bedst med fast grund under 

fødderne.

Lise Behrendt
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Alt for tidligt har Connie forladt os, og 

efterlader et stort tomrum. Connie og 

Erik flyttede i vinteren 1976 ind i gård 

4 i boligforeningens nyeste afdeling, 

Vejlby Vænge. De blev hurtigt en 

kreativ del af igangsætterne for det helt 

unikke sociale bomiljø, der siden har 

været kendetegnet for Vænget. 

Blandt andet var de med til at skabe vel 

nok afdelingens flotteste legeplads.

Ingen gik forgæves til Connie, hvis der 

var brug for hjælp. Altid var hun parat 

med en skulder eller et par ører, og fik 

hun færten af, at et par umulige unger 

havde brug for en voksen, der kunne 

forklare nogle sandheder, gjorde hun 

det. Jeg er overbevist om, at mange 

mødre/fædre kan takke Connie for, at 

starten på en skæv løbebane for en un-

gersvend m/k blev rettet ud af hende.

Connie var primus motor for det heden-

gangne ”Vængeposten”. Vist nok det 

første beboerblad i foreningen. Senere 

da LejlighedsAvisNyt så dagens lys, var 

hun igen på banen. 

Hvad enten det drejede sig om affalds-

problemer, ungdomsklub eller aktivite-

ter på skolen var hun klar med indlæg 

til bladet.

Det var Connies ide, at der hvert kvartal 

skulle uddeles en buket blomster til en 

person i foreningen, som havde gjort en 

forskel. En rigtig smuk tanke, der har 

glædet mange.

Selv da hun blev alvorlig syg, blev hun 

ved med at deltage i det frivillige ar-

bejde med bladet, fælleshuset og meget 

mere.

Connie ville meget og gjorde meget, 

men selv en ildsjæl kan brænde ud. Det 

gjorde hendes lys alt for tidligt.

De kærligste tanker sender vi til Per, 

Mette og Morten.

På bladets vegne,
Lizzie

 Mindeord for Connie lydiksen

I en alt for tidlig alder er Connie afgået ved døden den 
10. august 2005.

Connie var en vellidt beboer i 

området og boede her fra start, 

da byggeriet var indflytningsklart. 

Connie var altid hjælpsom og klar, 

hvor der var brug for støtte og hjælp. 

Ligeledes deltog hun aktivt i alle 

aktiviteter. Hos Connie, hvor børnene 

fra området ofte kom, var der også 

altid tid til hyggesnak og leg.

Connie efterlader et stort tomrum!

Der var altid en utrolig dejlig varm 

atmosfære i hendes hjem.

Mette og Morten har alt for tidligt 

mistet deres dejlige mor – og Per sin 

elskede Connie.

Æret være dit minde. Vi savner dig 

Connie. Vi vil aldrig glemme dig.

Karin Rubin, 
Vejlby Vænge 227

 Mindeord, 
Connie lydiksen

Angående Connie Lydiksens alt for tid-

lige bortgang. Connie var 100 procent 

loyal, flittig og var altid parat til at 

hjælpe, hvor der var behov.

Desværre glemte Connie at passe på sig 

selv.

Per Thomsen

  "en ildsjæls lys er slukket, 
Connie lydiksen er død”
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Jeg har aldrig været nogen ivrig læser af ind-

købsboner; men det er jeg blevet på det se-

neste, må jeg indrømme. Hele 6 indkøbsdage 

i træk - siger og skriver: seks! - oplevede jeg i 

juni måned, at der var fejl på mine indkøbs-

boner fra SuperBest her i Vejlby. Jeg var på 

daværende tidspunkt endnu ikke begyndt at 

samle på boner, så nedenfor har jeg i stedet 

medtaget et par eksempler på fejlboner fra 

juli måned. Oven i købet fra 2 dage i træk.

Det kan være småting som f.eks. at et ice-

bergsalat er annonceret på tilbud til 10 kr, 

men at det på bonen figurerer med beløbet 

14,95 kr. Jeg har også været udsat for, at 

SuperBest har reklameret med 5 kyllinger for 

100 kr, men at samme kyllinger på kassebo-

nen figurerer med 200 kr. Meget konsekvent 

tager butikken også 2 x 24,95 kr for 2 dagens 

ret, selv om retterne er mærket med tilbuds-

mærkat: ”2 stk. for 45 kr”, og endelig er der 

så det helt grelle illustrerede eksempel med 

de 2 poser grovflutes, der er slået ind som 21 

poser; men den fejl er da i det mindste til at 

få øje på.

En folkepension vil således hurtigt kunne få 

ben at gå på, hvis ikke man husker at tage 

luppen med på indkøb så husk læseglas-

sene og gransk bonen nøje. Det skulle være 

meget mærkeligt, om jeg var den eneste, som 

udsættes for alle disse fejlboner.

� poser grovflutes:  
�1� kroner og 95 øre!

�
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Jeg har tidligere været i kontakt med 

købmand Søren Schjødt om problemet, 

og han har da også beklaget, ligesom 

der heller aldrig har været problemer 

med at få pengene tilbage; men lige 

lidt har det altså hjulpet. Ved samme 

lejlighed gjorde jeg, nu da jeg alligevel 

var i gang, opmærksom på, at skum-

metmælken i kølediskene stort set 

altid er 2-5 dage gammel. Det skal dog 

retfærdigvis siges, at der som regel er 

sat tilbudsmærkat på mælken, når det 

drejer sig om 5 dage; men det er altså 

ikke rimeligt, at man stort set aldrig 

kan finde frisk mælk i butikken uden at 

skulle gennem svingdørene til lageret 

først. Personalet er jo sødt og hjælp-

somt, og jeg holder meget af at handle 

i butikken, da der er ordentlig plads at 

komme omkring på med en indkøbs-

vogn, og da der ikke ustandseligt bliver 

flyttet rundt på varerne. Det er bestemt 

også menneskeligt at fejle; men det er 

altså ikke noget urimeligt krav at for-

lange frisk mælk på hylderne og rigtige 

beløb på bonen. Det må vel også være i 

SuperBests egen interesse. Ikke mindst 

nu da Rema 1000 jo banker på døren. 

Derfor stillede jeg, lige før deadline, 

Søren Schjødt et par spørgsmål. Her er 

de sammen med hans svar:

”Hvordan opstår alle disse fejlbeløb på 

bonerne, og er det noget, der snart bliver 

rettet op på?”

 

”I den seneste reklame fra jer står: “Frisk 

dansk mælk hver dag i din lokale Super-

Best - til fast lav pris!” - men hvorfor kan 

man så ikke finde den friske mælk på 

hylderne?”

Tekst og illustration:  
Helge Georg Jensen

Kære Helge Georg Jensen

Jeg kan kun beklage de hændelser du har været udsat for, og har sat flere ting 
i værk. Hver fejl har sin egen årsag, så vi analyserer hver gang og retter for-
retningsgange så samme fejl undgås igen. Vi har helt klart den holdning at fejl 
skal undgås samt kundernes tillid til kassebonen er et “must” for os.

Med hensyn til dit syn på datoer på mælk, er det selvfølgelig en balancegang 
at have frisk mælk og samtidig ikke komme i udsolgte situationer. Omvendt 
kan der være flere sammenfaldende situationer hvor den friske mælk kan 
være tappet nogle dage før.

1)  Sommerperioden er den værste, da afsætningen falder når varmen stiger. 
Mejerierne har lov til at levere den friske mælk med tappedato dagen før le-
vering. Det betyder når vores afsætning falder, sker det samme hos mejeriet 
og vi vil være udsat for at den leverede mælk er fra dagen før. Når vi i denne 
situation har mælk tilbage fra dagen før, vil det i dette tilfælde være tappet 
to dage før.

2)  Det økologiske mælk vil som minimum altid være fra dagen før, p.g.a. tap-
pesystemerne hos mejerierne. Hvis vi så har mælk tilbage fra dagen før, vil 
det således være tappet to dage før.

3)  Inden for det seneste år, har vi p.g.a af forbrugernes efterspørgsel, flere 
varianter inden for hver kategori. Vi har således Letmælk Ekspres, Økolo-
gisk letmælk, en Discount letmælk samt en letmælk fra et alternativ mejeri 
(Naturmælk) oven i dette er der kommet Minimælk, 3 varianter, der har 
taget lidt salg fra letmælk.

Tidligere har vi haft to letmælks varianter at disponere i. Med en en marken 
på ca. 15 liter i overskud pr. dag, dvs 30 liter, har vi i dag 7x15 liter dvs. over 
100 liter. Forbruget af mælk er ikke steget men mulighederne for forbrugernes 
valg er blevet større. Vi har altid haft den politik at vi prøver at undgå udsolgt 
situationer, men det vil selvfølgelig også være en mulighed at disponere lidt 
skarpere, og sidst på dagen kun have 2 varianter tilbage. Det vil vi overveje i 
fremtiden.

4)  For at kompensere for overdisponering, retter vi mælken ned med et til-
budsmærkat, og vores kunder kan så selv vælge dato og pris.

5)  Nøjagtig som hjemme i en privat husholdning, hvor man bruger de ældste 
datoer først, gør vi det samme når vi sælger mælken. Da vi får tilført mælk 
hver dag, er alle mere end velkomne til at bede om den friske mælk, hvis 
den ikke skulle stå fremme.

Jeg håber du har fået svar på dine spørgsmål, og du skal vide at vi har sat 
extra fokus på de nævnte områder, for vi vil være bedst.

 Med venlig hilsen
 Søren Schjødt
 Købmand
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 vågn Op!
(Bare rolig dette er ikke en artikel fra Jehovas Vidners blad af samme navn)

Er du klar til en laaannng artikel om noget så interessant 
som telefoni og internet. Nå ikke. Tænkte det nok.  
Så prøver jeg to andre indledninger:

Den negative: Er du klar til at få en huslejestigning på 
cirka 65 kroner om måneden og få gravet haven eller 
fortovet op til næste sommer?

Den positive: Er du klar til at få billigere telefonregninger 
og hurtig internetopkobling til lavere pris?

Okay – hvis du ikke vågnede op nu – så 

må du være fuldstændig ligeglad med, 

hvad der sker med din bolig og privat-

økonomi. For selv om emnet grundlæg-

gende er temmelig teknisk (og meget 

nørdet), så tvivler jeg på, at du aldrig 

bruger din telefon. Og for rigtig mange, 

at de er ligeglade med hastigheden (og 

prisen) på deres internetopkobling.

Derfor var der også god grund til, at din 

afdelingsbestyrelse 1. september var 

mødt op til fællesmøde om Vejlbynet. 

Et nyt telefon- og internet-tilbud, som 

kan blive en realitet inden for det næste 

år. HVIS du og dine naboer og resten af 

afdelingen i øvrigt siger ja tak.

Projektet har været et par år undervejs, 

og så vidt undertegnede erindrer, var 

det oprindeligt et par beboere, som via 

nærværende blads spalter opfordrede 

til, at boligforeningen fik etableret et 

lokalt net, som i sidste ende kunne 

betyde billigere telefonregninger og 

ditto internet.

Hovedbestyrelsen greb bolden, men 

desværre faldt samarbejdet med den 

(på det tidspunkt) eksterne rådgiver til 

jorden. Men ideen om billigere telefoni 

og internet havde bidt sig fast – og 

hovedbestyrelsen bad derfor en (ny) 

ekstern rådgiver om at bistå med ud-

arbejdelsen af et professionelt udbuds-

materiale – som blev tilsendt udvalgte 

leverandører.

Udbudsrunden blev ikke så stor, som 

hovedbestyrelsen havde håbet. Et par af 

de indbudte firmaer takkede nej – men 

tilbud blev der afgivet – og runden blev 

vundet af NH-Gruppen (der skal stå for 

grave- og kabelarbejdet) og Bolignet 

Århus (der skal stå for telefon- og inter-

netforbindelserne, når nettet kører).

Til fællesmødet var der repræsentanter 

fra begge firmaer, ligesom boligforenin-

gens eksterne rådgiver Bent Greve fra 

ingeniørfirmaet Niras var til stede. 

De tre forsøgte at svare på en lind strøm 

af spørgsmål fra salen. Spørgsmål, der 

bredte sig lige fra ’Kan jeg beholde min 

nuværende telefon?’ ’Kan vagtcentralen 

se, hvor jeg bor, hvis jeg ringer 112 fra 

Vejlbynet?’. Hvad sker der, hvis Bolignet 

Århus lukker om et år? Hvilket fabrikat 

er switchene, der kommer til at sidde 

ude i krydsfelterne?’ Er kablerne trukket 

i rør? ’Hvordan er kundeservicen, hvis 

jeg ikke kan komme på nettet?’ osv. osv.

Jo. Afdelingsbestyrelserne forsøgte at 

klæde sig på til at træffe en god beslut-

ning.

Kritik af processens forløb

Den udsendte medarbejder noterede 

sig også, at afdelingsbestyrelsen i Vejlby 

Toften kritiserede hovedbestyrelsen 

for ikke at fremlægge flere detaljer om 

de øvrige tilbud, der var indkommet. 

Formanden for boligforeningen Preben 

Thomsen fastholdt dog, at der var tale 

om interne papirer, og at man netop 

havde hyret en ekstern rådgiver for at 

sikre en korrekt procedure og det bed-

ste resultat af udbudsrunden.

Summasumarum: Nu er der et konkret 

bud på et Vejlbynet. Og det er så op 

til alle os beboere, om vi vil have det.  

Spørgsmålet er så, om vi reelt kan over-

skue, hvad det er vi siger ja eller nej til? 

Er det så billigere?

Det spørgsmål kredsede mange helt 

naturligt om på mødet. Og mon ikke 

det også bliver et spørgsmål, der bliver 

stillet på møderne ude i afdelingerne? 

Den korte version lyder sådan her: Ja. 

Den længere: Tjaa... prisbesparelsen 

afhænger naturligvis af, hvilket forbrug 

du har i dag.

Eksempel 1. Er du ung, bor i ungdoms-

bolig og kun bruger din mobiltelefon og 

ikke har en opkobling til internettet, så 

bliver det dyrere for dig af få Vejlbynet  

(pga. af huslejestigningen på cirka 65 

kr. som alle skal betale).

MIcHaEL HanSEn fRa BoLIGnEt ÅRHuS DELta-
GER oGSÅ pÅ afDELInGSMøDERnE oG kan HER 
SVaRE pÅ DInE SpøRGSMÅL oM VEjLBynEt

6

Lejligheds vis Nyt nr. 60 - Oktober �005



Eksempel 2. Har du fastnettelefon hos 

TDC i dag plus Stofanet-internetopkob-

ling – ja så vil du givetvis spare en del 

(100-300 kroner om måneden) alene på 

abonnementspriserne (inkl. den højere 

husleje). Men besparelsens størrelse vil i 

sidste ende naturligvis også afhænge af 

dit forbrug. 

Kort sagt: Bruger du stort set ikke 

telefon og internet, er det tvivlsomt, om 

der er nogen besparelse ved at skifte til 

Vejlbynet. Omvendt – jo mere du bru-

ger telefonen og især internettet, desto 

mere sparer du.

Men akkurat som os her på redaktionen 

– så bliver du garanteret også hver dag 

mødt med nye tilbud på telefoni og 

internet. Så en fast prisbesparelse er det 

umuligt at spå om.

Administrationen lovede imidlertid på 

fællesmødet, at den vil forsøge at udar-

bejde nogle prissammenligninger, som 

kan sendes ud til beboerne sammen 

med indkaldelsen til afdelingsmødet. 

Hold øje med den.

Fakta om Vejlbynet

Det er de enkelte afdelingers beboere, 

som selv afgør om der skal installeres 

bolignet i afdelingen. Beslutningen 

træffes på et ekstraordinært afdelings-

møde (se andetsteds her på siden).

Hvis din afdeling siger ja:

skal der graves nye kabler ned i vejen/

på stier, ligesom kablerne skal trækkes 

ind i husene (i princippet bliver der la-

vet et net parallelt med det nuværende 

telefonnet). Du bliver orienteret om 

omfanget af gravearbejdet på afdelings-

mødet til oktober. 

Ingen er tvunget til at bruge nettet (på 

samme måde som med telefonnettet i 

dag). Man kan altså godt fortsætte med 

sin nuværende leverandør af telefoni og 

internet.

Alle beboere vil dog få en huslejestig-

ning på cirka 65 kroner pr. måned 

uanset om de bruger Vejlbynet eller 

ej. Huslejestigningen dækker omkost-

ningerne til gravearbejdet og kablerne, 

som bliver afdelingernes ejendom.

De første tre år efter et ja er det Bolig-

net Århus, der skal levere telefoni og 

internet via Vejlbynettet. Herefter kan 

afdelingerne vælge ny leverandør, hvis 

det ønskes (og den nye leverandør kan 

til den tid bruge de samme kabler).

Vælger du at skifte til Bolignet Århus 

beholder du dit nuværende telefon-

nummer. Du kan også beholde dine 

nuværende telefoner (du skal dog selv 

betale for ekstra stik i boligen).

Du kan vælge mellem forskellige 

internethastigheder og dermed priser 

hos Bolignet Århus. Akkurat som hos 

andre udbydere af internet (f.eks. TDC 

og Stofa).

Hvis din afdeling siger nej:

så fortsætter du bare som altid med 

den telefon- og internetleverandør, du 

har i dag.

De andre afdelinger kan godt fortsætte 

med projektet (dog er det ligesom med 

EU-traktaten, at hvis for mange lande, 

undskyld afdelinger, siger nej, kan hele 

aftalen falde på gulvet. Ganske enkelt 

fordi der så ikke er nok til at løfte etab-

leringsomkostningerne).

Vil du vide mere?

Det er jo under alle omstændigheder en 

god idé at møde op til afdelingsmødet 

i din afdeling til oktober. Her kan du få 

svar på dine spørgsmål, og du kan med 

din stemme være med til at afgøre om 

Vejlbynettet skal etableres i din afdeling.

Vil du læse mere om Bolignet Århus har 

de hjemmesiden, www.bnaa.dk

Vil du sammenligne telefon- og internet-

priser kan du klikke dig ind på  

www.teleprisguide.dk.

Boligselskabernes Landsforening har 

også en del materiale liggende på deres 

hjemmeside: www.bl.dk.

Tekst of foto:
Andres Tue Møller

Vejlbynet – møderække
6. oktober  Vejlby Vænge 
11. oktober Tranekærparken, Vejlby Hus og Vikær Hus 
13. oktober Kildehøjen 
25. oktober Dybbølvej og Tværmarksvej
27. oktober Vejlby Toften 
3. november Langengevej (ny og gammel) samt Mosevænget 

Alle møder starter kl. 19.00

På nær mødet den 11. oktober (som bliver i Vejlby Skoles Aula) er alle møderne 
planlagt at skulle foregå i Kildehøjens selskabslokaler.

Der bliver udsendt dagsorden mv. fra administrationen.

RyGEpauSE unDER fæLLESMøDEt. DEt BLEV En LanG aftEn MED ManGE SpøRGSMÅL. oM fÅ DaGE SkaL Du SELV taGE StILLInG tIL VEjLBynEt.
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Det var en meget rystet Britta Asschen-

feldt fra Vejlby Toften, der en dag på 

telefonsvareren kunne høre en indædt 

mandsperson (anonym selvfølgelig) true 

sit kæreste eje, katten Nellie, på liv og 

lemmer. Britta tvivlede ikke om den 

anonyme beboers hensigter og turde 

ganske enkelt ikke, en tid lang, lukke 

katten ud. 

Forleden tog Britta og hendes mor så 

imod redaktionens udsendte over en 

kop kaffe. Her havde jeg lejlighed til at 

lytte til den anonyme beboers indtalte 

besked. Det lød ikke kønt. Nærmest lidt 

sørgeligt synes jeg. Det er helt uaccep-

tabelt med den slags trusler.

Det havde nok hverken krævet nogen 

Einstein eller en Sherlock Holmes at 

finde frem til manden bag stemmen; 

men i mellemtiden har Britta imidlertid 

selv fundet frem til, hvem beboeren 

er, så mon ikke han besinder sig lidt 

fremover. Det må man da håbe. Både 

 Mis forståelse?

for Brittas og hendes kats skyld – men 

ikke mindst for beboerens egen. Iøvrigt 

er pågældende blevet i tvivl om, hvor 

vidt det overhovedet var Nellie, der 

havde tilladt sig et uanmeldt besøg i 

beboerens have, ligesom han vist også 

er kølet lidt af nu. Det er da altid en 

begyndelse.

Tekst og foto: Helge Georg Jensen

Boligforeningen er i et par tilfælde 

stødt på fakturaer fra håndværkere, 

som ikke opfylder kravene i momslo-

vens bestemmelser.

Typisk handler det om, at beboeren har 

bestilt en maler til at udføre malerar-

bejde i lejligheden, betaler den mod-

tagne faktura, og går så efterfølgende 

ned på boligforeningens kontor, for at 

få refunderet pengene over vedligehol-

delseskontoen.

Som beboer bør man imidlertid være 

opmærksom på, at ikke alle annoncø-

 Brug af vedligeholdelses-
kontoen til momsregistrerede 
virksomheder

rer (i f.eks. Århus Onsdag) er helt fine i 

kanten.

Vi vil derfor, her i lejlighedsavisen, 

præcisere reglerne for korrekt fakture-

ring af vedligeholdelsesarbejder udført 

i lejligheden.

Fakturaen skal være påført følgende:

• udstedelsesdato (fakturadato)

• fakturanummer

•  den momsregistrerede virksomheds 

registreringsnummer

• virksomhedens navn og adresse

•  arten/omfanget af den leverede 

vare/ydelser

• prisen pr. enhed uden moms

• gældende moms

• det samlede beløb, som skal betales       

Vi håber, med denne lille påmindelse, 

at man er opmærksom på de gældende 

regler for korrekt fakturering og refun-

dering fra lejlighedens vedligeholdel-

seskonto.

Administrationen

�
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   Snapshots

fotos: Helge Georg Jensen

”Gode venner kan lave alting sammen 

– men kun de bedste venner er i stand 

til at lave ingenting sammen”

Peter Plys

Bycykler på afveje

kastanietid

august 2005

rikke – 
what?

time 

out

hans henrik med saksen
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fra mareridt 
til succes 
–  Vejlbyboere på Safari - midt i Danmark

Rædselsvækkende tur

– Alt gik galt

Interessen var stor og tilmeldingerne 

nok – nok til at jeg sammen med 25 

andre beboere fra Vejlby Hus og Vikær 

Toften befandt mig i en bus midt i 

Løveparken i Givskud.

Efter en tur gennem Savannen med fre-

delige flokke af zebraer og giraffer hav-

de vi netop passeret sikkerhedsslusen 

med de dobbelte porte ind til løverne. 

Spændingen tiltog mærkbart i bussen, 

løver ligner fredelige krammedyr, når 

de ligger og slikker deres bedårende 

unger. Men vi i bussen vidste bedre, 

løver er lynhurtige rovdyr, der ikke 

skelner mellem en vejlbyboer og en 

oksesteg, når de udser sig et bytte.

Døren gik op

I en hermetisk lukket bus nærmede 

vi os nu en lille familie, som lå og 

døsede lige ved den lille grusvej - en 

han, tre hunner og to små, klun-

tede løveunger. Den flinke chauf-

før kørte helt tæt og ville netop til 

at bakke lidt, så alle kunne nyde 

synet af både den lille familie 

og et pragteksemplar af en stor 

DE VELopLaGtE 
EkSpEDItIonSDELtaGERE 

VaR foRnøjEt MED 
VaccInERnE MoD faRLIGE 

tRopESyGDoMME.

Vejlby hus / Vikær hus
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hanløve, der nærmede sig bagfra. Men i 

sin iver for at manøvrere bussen hurtigt 

kom hans hånd til at strejfe dørknap-

pen, og døren gik op. På en brøkdel af et 

sekund skiftede den hyggelige stemning 

til panik. Omtrent samtidig var den store 

hanløve halvvejs inde i bussen.

En turleder har ansvar

Midt i bussen sad jeg lammet af skræk, 

mens tusinde tanker for gennem hove-

det: En turleder har ansvar, skal have 

modet til at handle resolut og helst 

være forberedt på - stort set - alt! Men 

her slap talenterne alligevel op. Hvor 

langt går forpligtelserne egentlig for en 

guide?, nåede jeg at tænke i et split-

sekund, før jeg rettede min opmærk-

somhed på min datter, Signe-Kirstine, 

og hendes veninde (og vores gode 

nabo), Marlene, som befandt sig lidt 

længere fremme i bussen. Jeg måtte op 

foran! tordnede en stemme inde i mig, 

samtidig med at kræfter, jeg ikke anede 

hvorfra kom, fik mig på benene.

Blodet flød

På vej op gennem bussen sansede jeg, 

at hanløven stod bøjet over chaufføren. 

Mens andre skreg af skræk og rædsel, 

skreg den stakkels chauffør af smerte. 

Blodet flød fra det sted, hvor hans arm 

for få øjeblikke havde siddet. Der var 

ingen redning for ham, men hvad så? 

Ville løven fortsætte med os andre? 

Nu stod jeg som et værn mellem min 

datter og Marlene på den ene side og 

løven, der spærrede døråbningen med 

sit kraftige bagparti, på den anden. Jeg 

ville nok ikke være meget mer’ end en 

pindemad for en løve, men hvad andet 

kunne jeg gøre? Pludselig kom jeg i tan-

ke om en effektiv taktik, som jeg lærte 

som teenager og au pair i Paris: Skæld 

ud på dansk, højt og bestemt! Taktik-

ken virkede (engang imellem) overfor 

unge mænd, som tilsyneladende ikke 

havde andet at lave end at lægge sig i 

unge, blonde pigers slipstrøm.

De store brungule øjne stirrede lige 

ind i mine

Lige idet jeg skulle genopfriske tak-

tikken, og bedst som jeg troede, at 

situationen ikke kunne blive værre, 

så jeg, at to af hunløverne forsøgte at 

mase sig forbi hanløven. I et akavet  

spring indover ham var den ene inde, 

og de store brungule øjne stirrede lige 

ind i mine ... benene forsvandt under 

mig ... Jeg virrede lidt med hovedet, alt 

var mørkt. Lidt ør, men med en kæmpe 

lettelse gik det op for mig, at jeg sad i 

min seng - helt uden for fare. At vågne 

af et mareridt er en velsignelse - et tem-

meligt overset fænomen i ens opgørelse 

af lykkestunder! Vil jeg mene.

Ekspedition med god stemning

Mareridtet indfandt sig natten efter 

den dag, hvor vi i afdelingsbestyrelsen 

for Vejlby Hus og Vikær Toften beslut-

tede at forsøge at få en ekspedition til 

Givskud Løvepark op at stå. Interes-

sen viste sig at være stor, men en del 

havde allerede besat dagen med andre 

aftaler. Vi endte med et deltagerantal 

på 22 med en aldersspredning fra 1 

til 84 år. Lad mig nævne det med det 

samme, virkelighedens udflugt forløb 

godt og fik ikke mange lighedspunkter 

med mareridtet. Tro mig, det er jeg ret 

lykkelig for! (Jeg er i øvrigt heller ikke 

færdig med overvejelserne om, hvorvidt 

en guide er forpligtet til at stille sig i 

kø som løvemad, næst efter chaufføren 

forstås).

 >>

fREDELIGE GIRaffER 
HILStE oS VELkoMMEn!

anton HaVDE DEt HELt fInt pÅ BuSSEnS 
BaGSæDE.
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Veloplagt chauffør

Vi traf aftale med Skovby Minibusser om 

en minibus til 23 personer, og søndag 

den 12. juni rullede den ind på vores 

parkeringsplads ½ time før afgangen  

kl. 9.00.

Chaufføren, Dan Brohus, var - ligesom 

resten af selskabet - veloplagt. Han 

havde forberedt sig hjemmefra og 

vidste derfor, at der var traffikknuder i 

Vejle, for at undgå dem kørte vi den lidt 

længere, men meget smukke vej over 

Østbirk og Uldum.

Vacciner mod tropesygdomme

Undervejs blev der skænket kaffe og 

juice efter behag, og da vi nu - næsten 

- skulle til troperne, vi skulle jo i hvert 

tilfælde møde dyr derfra, havde vi med-

bragt “vacciner” mod tropesygdomme: 

Matador Mix, skumbananer og kager i 

rigelige mængder. (Sidstnævnte havde 

Marlene og Signe-Kirstine bagt, og når 

det handler om søde sager, bliver jeg 

gang på gang helt rørt over, hvor æng-

stelige de to kan blive, for at der ikke er 

nok! Men det er en helt anden historie.)

Alle slap med livet i behold

Ved indgangen fik vi udleveret en guide 

på CD, så vi over bussens højtaleranlæg 

fik fortalt om de dyr vi så. Det funge-

rede fint.

Frokostpausen holdt vi ved anlæg-

gets klappedyr. Samme sted er stedets 

grillbar og kiosk placeret og de få, 

som ikke havde medbragt madpakker 

kunne derfor også få noget i maven. 

Og så var der jo dem, som sluttede af 

med nogle kæmpemæssige is - Joe, jeg 

så det godt, Magda!

Jeg indrømmer gerne, at mareridtet 

blev temmelig nærværende, da vi kørte 

ind til løverne. Men nej, chaufføren 

begik ingen dumheder, døren forblev 

lukket, han - og samtlige deltagere 

- slap derfor også med livet i behold.

Alt i alt en succes

Stemningen var god på hele turen, 

vejret udmærket, og alle forsikrede, 

at de havde haft en god dag, da vi ved 

16-tiden igen var hjemme i Vejlby. Alt i 

alt blev turen en succes. Chaufføren var 

en gevinst, i en næsten hjertelig afsked 

sagde han, at han havde haft en dejlig 

dag i vores selskab og fik os til at love, 

at vi fik fat i ham næste gang!

Turen i tal

Varighed: 7 timer

(Heraf ca. 2 ½  t. til transport tur/retur)

Deltagerantal: 22

Alder: Fra 1 til 84 år

1 minibus + chauffør fra Skovby Mini-

busser: kr. 2500,-

(Betalt af afdelingsbestyrelsens  

rådighedsbeløb)

Entré:  Voksne (12+): kr. 110  

Børn (3-11): kr. 55,-

(Betalt af deltagerne)

Grupperabat: kr. 400,-

30 stk. juice

1 pose kaffe

2 poser Amo Chokoladekager

1 pose Amo Drømmekage

1 pose Amo Toscatærte

2 poser Matador Mix

1 pose skumbananer

P.s. Dette blev så - på en måde - endnu 

et indlæg om katte, med en ny vinkling 

ganske vist. 

Af Lise Behrendt 

MaLtHE oG MatHIaS 
VED foRRuDEnS 
panoRaMauDSIGt

pÅ HjEMtuREn SoV ELIaS pÅ 1 ÅR tRyGt oG 
Mæt at InDtRyk.
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Sommerfest i afd. 5-�, 
Tværmarksvej
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Tværmarksvej

Igen i år – nærmere betegnet lørdag 

den 6. august – afholdt vi vores sommer-

fest, sommerfest i parantes for der var 

hunde hammerkoldt, men heldigvis 

havde vi et godt telt. 

Vi startede som vanligt med nærmest 

sønderjysk kaffebord kl. ca. 15, og selv-

følgelig en lille en til halsen nærmest 

for at holde varmen. Ind i mellem 

regnede det, så vi var jo lidt spændte 

på, om vi kunne få grillen tændt, men 

ca. kl. 18 klarede det op, og vi fik gang i 

kullene. Så kom der ellers gang i bøffer, 

kæmpe rejer, pølser og andet godt. 

Afdelingen havde vanen tro sponsoreret 

øl og vand, men mange foretrak rødvin, 

så alt i alt en hyggelig aften og nat, 

der på grund af det kolde vejr sluttede 

lidt før end den plejer. Den sidste går 

normalt hjem ved 6-tiden, men i år gik 

den sidste allerede kl. 5.

Der var mødt ca. 24-25 beboere op, og 

snakken gik lystigt hen over bordene, så 

vi glæder os allerede til næste år. 

På gensyn.

Erik Baltzer

Jeg kan fortælle, at vi nu - i afd. 4 Lang-

engevej - har fået et længe næret ønske 

opfyldt, ved at der er blevet opsat et 

meget flot hegn ved de 2 gavle ud mod 

haven. Så nu kan vi sidde nogenlunde 

uforstyrret og drikke vores kaffe, både 

nyt hegn på 
langengevej Langengevej

alene og sammen med vores familie og 

gæster når solen skinner. Det gør den 

her til sidst på eftermiddagen (hvis den 

vil).

Jeg håber, alle har lagt mærke til, hvor 

dejligt der er. Måske skal der pyntes 

med blomster til næste år.

Med venlig hilsen

Kirsten Malmqvist

(foto: Helge Georg Jensen)
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Der var en helt ualmindelig god stemning og en hjertelig 

atmosfære, da utrættelige Lone og Hans igen-igen var værter 

ved årets sommerfest i Vejlby Toftens øverste ”Grøn Gård”. 

Hatten af fordi de gider blive ved og ved. 

Nogle trofaste beboere dukker hvert år tidligt op og hjælper 

til med opsætning af pavilloner, kulørte lamper, fadølsanlæg, 

grill, borde, stole og musikanlæg m.m. Traditionen tro fyres 

der op under dobbeltgrillen kl. 18 for de spisende tilmeldte, 

mens andre beboere slutter sig til senere. Det er lidt sådan en 

komme-og-gå fest. Meget hyggeligt. Flere generationer - fra 

næsten nyfødte til redaktionens udsendte gamle øg - deltog i 

løjerne. Der blev kørt ind, hældt ned, hældt ud, pulset, puslet 

– ja, sågar svinget lår til klokken l... biip.

Mon ikke der også i 2006 blæses til asfaltbal.

Tekst og foto: Helge Georg Jensen

   Musik, ramasjang 
og bægerklang Vejlby Toften
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Torsdage kl. 17-18, første gang den 13. oktober 2005 
Medbring liggeunderlag, tæppe eller lignende – samt praktisk og behageligt tøj og skiftesko.

Pris 15 kroner pr. gang. Betaling 1. mødedag: 150 kr. for 10 gange.

Tilmelding:

Navn:  _______________________________________________________

Adresse:  ____________________________________________________

Tlf.:  _________________________________________________________

Fødselsdato: _________________________________________________

Tilmelding sendes til: Per Mikkelsen, Vejlby Toften 264.

Underviser: Lisbeth Balle (se ovenstående orientering).

”Jeg hedder Lisbeth Balle og er 57 år.

Jeg er uddannet gymnasielærer i idræt, 

engelsk og psykologi og har i mange 

år undervist i alle tre fag på Langkær 

Gymnasium.

Jeg underviser nu udelukkende ældre i 

motion og bevægelse – dels i flere århu-

sianske idrætsforeninger og dels som en 

af Århus Kommunes faste undervisere i 

nærgymnastik for seniorer.

Jeg lægger vægt på, at vi har det sjovt 

og hyggeligt, mens vi laver gymnastik. 

Jeg indretter naturligvis min undervis-

ning efter deltagernes ønsker og fysiske 

  Motion og bevægelse i 
vejlby Toftens fælleshus for 
efterlønnere, pensionister og 
førtidspensionister

formåen. I en typisk time arbejder vi 

hele kroppen igennem med f.eks. sving 

og lette muskelstyrkende øvelser, ud-

spænding og balance. Vi slutter gerne 

af med afspænding. Jeg bruger glad 

musik til øvelserne.

Min universitetsuddannelse i idræt har 

jeg fra Danmarks Højskole for Legems-

øvelser i København. Desuden har jeg 

for et år siden taget en specialuddan-

nelse i ældreidræt på Odense Univer-

sitet.

Jeg føler mig derfor godt rustet til at 

undervise netop seniorer, og det er 

en meget stor tilfredsstillelse at gøre 

det. Jeg har fået megen positiv respons 

fra de mange hold, jeg har haft i det 

forløbne år – og som alle fortsætter her 

til efteråret.

Jeg glæder mig til at møde jer.

Venlig hilsen

Lisbeth Balle

Solmarksvej 39 A

8240 Risskov”

Jytte Hasemann, 
Vejlby Toften 121
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Vi, beboerne i Tranekærparken, har 

valgt 5 naboer/genboer, også kaldet 

afdelingsbestyrelsen, til at varetage 

vores interesser i alt hvad der rører sig 

omkring vores boliger og områderne 

omkring. 

Onsdag d. 9. juni var bestyrelsen så 

samlet, for at se hvad der kan være af 

arbejde at tage fat på. 

Formand Knud havde lavet en 11-punkts 

dagsorden, som bragte os rundt om alt 

fra terrazzotrapper henover budgetter, 

sommerudflugt til vedligeholdelse og 

ændringer i vores lejligheder. 

Vi har fået overfladebehandlet alle 

trapper op til den første beboelse, så nu 

bliver det lettere at holde selv de neder-

ste trappetrin rene.

I et forsøg på at være bedre påklædt til 

at gennemskue afdelingens regnskaber 

og budgetter, vil Rie og Svend Erik til 

januar deltage i et regnskabskursus 

og herefter arbejde på at gøre tallene 

mere forståelige for os alle.

At sammensætte en sommerudflugt er 

jo en hyggelig beskæftigelse. Vi havde 

fået et par beboerhenvendelser om 

nogle gode turforslag. Vi lod valget 

falde på Randers Regnskov, hvor der jo 

på det sidste er sket en hel del udvidel-

ser og forbedringer, med efterfølgende 

spisning på restaurant Galejen på Mols.

Tranekærparken er jo en ældre afde-

ling, og det kan mærkes på de ved-

ligeholdelsesopgaver, der hele tiden 

presser sig på. På afdelingsmødet blev 

det nævnt, at mange af vores gavllej-

ligheder har problemer med fugt og 

kuldebroer. En varmekonsulent har 

Afdeling 8, Tranekærparken

foretaget målinger, der klart indikerer, 

at lejlighederne ikke længere lever op 

til nutidens krav til isolering. Så her 

står vi med et problem som, hvis det 

skal løses håndværksmæssigt korrekt, 

uvægerligt bliver en hård økonomisk 

nød at knække.

Vore asfalterede veje bliver lappede 

efterhånden, som der opstår huller 

i belægningen. Men på et tidspunkt 

bliver vi nødt til at gøre noget mere 

drastisk ved det.

Af andre emner, som vi kommer til at 

tage stilling til for hele tiden at gøre 

vores boliger tidssvarende, er vore 

elinstallationer. Selvom der måske er 

meget nostalgisk romantik i de brune 

bakelitkontakter, som sikkert var meget 

moderne under krigen, mener vi, at de 

er tjenlige til udskiftning, og i øvrigt 

mangler vi i den grad stikkontakter til 

alt det moderne isenkram, vores hjem i 

dag er propfyldte med. Vi kom ligeledes 

ind på muligheden for at støjdæmpe 

imod lyden af smækkende døre ud til 

trapperne.

Omkring 1. juli var vi samlet med det 

ene formål at diskutere en rapport om 

mangler og nedbrud af vores legeplad-

ser. Vi kunne ved selvsyn konstatere et 

frontalangreb af råd og slitage, og vi be-

sluttede derfor, at det var nødvendigt at 

kontakte vores inspektør Per Sørensen 

og en tømrermester, for sammen med 

dem at afgøre hvad der er nødvendigt 

for vores børns sikkerhed at gennemfø-

re her og nu. Når vi til foråret skal have 

afdelingsmøde, er det så vores hensigt 

at nedsætte et legepladsudvalg, der skal 

komme med forslag til hvordan vores 

fremtidige legepladser skal se ud.

Venlig hilsen Rie, Kirsten, Lisbeth, 
Knud og Svend Erik

Afdelingsbestyrelse

nyt fra  
Tranekærparken
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Vi havde i år valgt at skubbe vores sædvan-

lige udflugt til hen i september, da somme-

ren i Danmark jo har det med at komme sent 

– og ganske rigtigt vi havde det flotteste som-

mervejr til vores tur lørdag den 3. september.

Vi kørte fra Vejlby direkte til mere varme 

– nemlig Randers Regnskov, hvor vi havde 

et par spændende timer - og både i Afrika, 

Asien og Sydamerika oplevede vi dyr og plan-

ter, som de færreste af os har mødt. Et flot 

sted som flere oplevede for første gang.

Ved Olaf Ryes Skanser – tæt ved Knebel fik vi 

en lækker let sommermiddag på restaurant 

Galajen – et sted der ligger utrolig naturskønt.

Og natur så vi meget af – vores hyggelige 

chauffør kørte næsten hele tiden ad de små 

veje og bragte os både rundt i Mols Bjerge og 

op på højdedrag så vi så nogle meget flotte 

udsigter, hvor solen bare glimtede i det klare 

vand.

Alle hyggede sig og syntes, det var en rigtig 

god dag, og vi var nogle der fik mødt naboer, 

vi ellers aldrig ville få hilst på, så stemningen 

var rigtig god. En speciel god ting ved turen 

var, at der var 6 børn med, det er dejligt, at 

der igen er børn i vores afdeling.

Dagen sluttede på Holmgård nær Agri, et helt 

specielt sted, der varmt kan anbefales. Her 

fik vi vores eftermiddagskaffe og et formi-

dabelt kaffebord med mange hjemmebagte 

specialiteter. På gården var der høstfest, og 

vi så marken blive høstet med selvbinder, 

kornet blive tærsket og malet til mel. Der var 

også et par spillemænd der hyggede om os 

med levende musik og spillede op til fæl-

lessang. Vi fik en behandling som om vi var 

stedets private gæster – og farvel blev sagt 

med maner. Spillemændene spillede os ud.

Anne Marie Froberg

   Sommerudflugt med 
Tranekærparken
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   Sankt Hans aften i  
vejlby vænge
En pragtfuld aften med dejlig sol og varme.

Kim havde, som sæd-

vanligt, lavet et stort og 

flot bål. Vi havde besøg 

af en tryllekunstner, 

som optrådte for os, 

og som både børn og 

voksne morede sig 

over. Der var gratis 

pølser, sodavand, øl 

og flødeboller til alle. 

Der var rigtigt mange 

mødt op til denne 

dejlige, smukke og 

lune aften.

Jeg vedlægger bil-

leder, som jeg håber 

kan bruges.

Venlig hilsen

Karin Rubin
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2-rums rækkehus (handicapvenlig) i Vejlby Toften. [57]
3-rums rækkehus (handicapvenlig) i Vejlby Toften.
Anne Sofie Hejlesen, Vejlby Toften 35  Tlf. 86 21 66 83

2-rums rækkehus i Vejlby Vænge. [57]
3-rums lejlighed i Vejlby Toften, Langengevej, Tværmarksvej, 
Spangsvej.
Mallika, M. P. Vithanage, Vejlby Vænge 237, Tlf. 86 27 87 60

2-vær. lejlighed i Tranekærparken. [57]
3-rums i boligforeningen.
Stig Stjerna Pedersen, Tranekærparken 9, Tlf. 86 21 50 46

3 vær. (handicapvenlig) 1. plans ende rækkehus (83 m2) i [57] 
Vejlby Toften med dejlig lukket vestvendt have.
4 vær. (handicapvenlig) 1. plans rækkehus i Vejlby Toften.
Marianne Kampmann Ilfeldt, Vejlby Toften 70, Tlf. 86 21 36 55

3-vær. lejlighed, Langengevej S [58]
4-vær. lejlighed, Langengevej S
Birgitte Boje, Langengevej 7, st. th., Tlf. 86 21 19 38

3-rums bolig i Vejlby toften [58]
2-rums lejlighed ved jorden i Vejlby Toften, Vejlby Hus, Vikær 
Hus, Langengevej eller Spangsvej
Anne-Lise Olesen, Vejlby Toften 24, Tlf. 86 21 15 31

Haves:
Ønskes:
Henvendelse

Haves:
Ønskes:

Henvendelse:

Haves:
Ønskes:
Henvendelse:

Haves:

Ønskes:
Henvendelse:

Haves:
Ønskes:
Henvendelse:

Haves:
Ønskes:

Henvendelse:

Haves:
Ønskes:
Henvendelse:

Haves:
Ønskes:

Henvendelse:

Haves:
Ønskes:
Henvendelse:

Haves:
Ønskes:
Henvendelse:

Haves:
Ønskes:
Henvendelse:

Haves:
Ønskes:

Henvendelse:

2-vær. rækkehus Vejlby vænge [58]
3/4-vær. alle steder
Lars Aaved, Vejlby Vænge 150, Tlf. 86 21 66 42

2-rums bolig Vejlby Toften [58]
(2)-3 rums bolig i stueplan, Vejlby Toften, Vejlby Hus, Vikær Hus i 
et plan, relativt nyt.
A.M. Wendelboe, Vejlby Toften 356, Tlf. 86 21 91 96

3-vær. bolig i Dybbølvej  [60]
3-vær. bolig i Vejlby vænge
Per Hammerich, dybbølvej 11, st. th., Tlf. 26 87 27 80

4-vær. i Vejlby vænge, (98m2)  [60]
4-vær. i Vejlby vænge, (112m2/130m2) 
Mie Pedersen, Vejlby vænge 183, Tlf. 86 21 14 69 / 51 21 30 04

4-rums på Dybbølvej [60]
3/4-rums på Stenagervej, Tværmarksvej, Spangsvej
Merete Frier, Tlf. 20 77 06 62

3-vær. i Dybbølvej (92m2) [60]
3/4-vær. på Spangsvej, Tværmarksvej, 3/4-vær. på Langengevej 
(kvist), 2-vær. i Vejlby Toften
Lene Thorup Gehrt, Dybbølvej 10, st. th

Alle henvendelser om optagelse af bytteannoncer i LejlighedsAvisNyt skal skriftligt rettes til boligforeningens kontor:
Tranekærparken 1, 8240 Risskov. Bemærk annoncer slettes efter tre udgivelser

Bor du til leje har du ret til at bytte din bolig med andre, der bor til leje.
Det er blevet nemmere at bytte. Du kan nu bytte bolig uden særlig krav til din 
husstands størrelse eller sammensætning.
Som regel skal du have boet i den bolig i mindst tre år for at bytte. Har du 
boet i din bolig i mindre end tre år kan boligorganisationen modsætte sig, 
at du bytter. Den kan også modsætte sig det, hvis bytningen betyder, at der 
kommer til at bo flere end én person i boligen pr. beboelsesrum.
Eksempler på boligbytte:
Bor du som enlig i en fireværelses almen lejlighed, kan du bytte med et 
ægtepar uden børn, der bor i en privat toværelses lejebolig.

Bor du sammen med din ægtefælle i en toværelses almen lejlighed, kan I bytte 
med en enlig, der bor i en treværelses.
Bor du sammen med dit barn i en toværelses almen ejlighed, kan du bytte til 
en privat fireværelses lejlejlighed eller til en almen af samme størrelse.
Bytter du dig til en bolig i en almen andelsboligforening, skal du meldes ind i 
foreningen og betale et medlemsgebyr, når du overtager boligen.
Ved bytte skal begge boliger opsiges, og reglerne om istandsættelse ved 
fraflytning er de samme som ved almindelige flytninger.
Ønsker du at finde en egnet byttebolig, kan du se boligtilbudene på internettet 
www.bl.dk (under: Byt Bolig)

Byttelejlighed:	 Henvendelse	til:

Haves: Navn:

Ønskes Adresse:

 Tlf.nr.:

 lejligheder 
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Vægtervej 1954

Jeg kom til verden på 1. sal hos Johannes 

”vejmand” på Vægtervej 21 en majdag i 1954 

- blot et stenkast fra hvor far mindre end et 

halvt år efter blev begravet.

 

Det var ikke helt ualmindeligt at unge mænd 

dengang døde af testikelkræft; men det var 

naturligvis et hårdt slag for mor at blive enke 

og enlig mor allerede som 23 årig, ligesom 

det var en stor sorg for fars forældre at miste 

den ældste af 3 sønner så tidligt. Mor og jeg 

flyttede herefter, i den sværeste tid, ind til 

mors forældre i Sjællandsgade og vendte 

aldrig rigtigt tilbage til Vægtervej.

 

Den lille første sal havde mor og far ellers 

lejet eller lånt af Johannes, som selv boede i 

stueetagen. Min farmor (søster til Johannes) 

og farfar, Elna og Helge Jensen havde selv 

boet i huset med sønnerne Jens Karl, Arne og 

Tage, dengang min farfar var vejmand. I 1945 

var de imidlertid flyttet ind i tjenesteboligen 

på Risskov Skole, som det nye pedelpar.

 

Efter opholdet hos mors forældre åbnede der 

sig i 1955 en mulighed for at flytte tættere 

på fars forældre. Risskov Skole blev på den 

måde efterhånden mit andet barndomshjem.

Grenåvej 1955-1969

Mor og jeg fik med medlemsnummer 219 en 

af boligforeningens 2-værelses lejligheder og 

flyttede i 1955 ind på Grenåvej 180 i stuen til 

venstre (i dag Dybbølvej 7b) – i øvrigt nabo til 

medlem nr. 3 Georg Rasmussen; men bebo-

erne i opgangen vender jeg tilbage til. 

Det var en 60 m2 stor og kun 11 år gammel 

lejlighed med kamin, terazzoplade med 2 

gasapparater, gasovn, isskab og koldt vand 

i hanerne. Til gengæld havde lejligheden 

fransk altan ud mod Grenå Landevej (som 

dengang var ikke så lidt smallere – faktisk 

var den grusbelagt da byggeriet blev opført), 

vejlby billeder  
– barndomsminder fra Grenåvej gennem 1960’erne

ligesom der også fulgte et husholdningsrum 

(et skab i kælderen) og et koksrum med.

Det lyder måske lidt primitivt; men faktisk 

var lejlighederne, da de var indflytningsklare 

11 år tidligere i 1944, efter tidens standard 

næsten luksusboliger med rindende vand og 

eget toilet. Mange af de nye beboere, som 

flyttede ind i 1944, kom nemlig fra boliger 

med brøndvand og das i baggården.

I hver af de to første blokke var der oprindeligt 

et vaskerum med gruekedel, en kæmpe dob-

beltvask med indbygget vaskebræt og nogle 

zinkvaskebaljer, så der lød et ramaskrig fra en 

del af de kvindelige beboere, da de første ny-

modens gasopvarmede tromlevaskemaskiner 

skulle erstatte gruekedlerne. Kvinderne mente 

ikke, at tøjet  kunne blive ordentligt rent i 

disse monstre, og der holdtes den ene gene-

ralforsamling efter den anden, inden det til 

sidst lykkedes at blive bare nogenlunde enige. 

Og ret hurtigt blev den slags nymodens pjat da 

også, som vi alle i dag ved, taget til nåde.

Midt i 1960’erne blev de gamle kaminer 

så erstattet af radiatorer med fjernvarme, 

ligesom der kom varmt vand i hanerne. Der 

blev sågar installeret håndbrusere på toilet-

terne. Senere blev så også gasapparaterne og 

gasovnene erstattet af el-komfurer.

Skønt der ikke var meget at rutte med i dag-

ligdagen, så manglede vi ikke noget. Mor sy-

ede og strikkede selv, ligesom hun arbejdede 

som syerske hos Brødrene Ernst (senere Berri 

Sport). Mor blev nogle år efter fars død gift 

med Svend Aage, og min søster Conni kom til 

verden i 1958. Det betød mindre plads – ikke 

mindst i soveværelset; men den slags klarede 

man dengang ved at bygge en køjeseng. 

Stuen var møbleret med det mest fornødne: 

et spisebord med 4 stole, dækketøjsskab, 

sofa, sofabord, 2 lænestole (en højrygget og 

en lavrygget) samt nogle hylder.Af Helge Georg Jensen
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Vi havde dog også både en (tom) bar og en 

radiogrammofon –  en mejetærsker af et 

møbel siger jeg jer. Det var på den tid, hvor 

Holger Fællessanger og Raquel Rastenni i lak 

lå og drejede med 78 omdrejninger i minut-

tet, når det da ikke var Texas Gule Rose eller 

Axel Schiøtz tenor, der via Statsradiofonien 

trængte gennem det store møbels højttaler-

stof  med ”I Danmark er jeg født”. 

Omkring 1960 fik vi så, som så mange andre, 

et fjernsynsapparat, der fik sin faste plads 

på hjemmets sybord. Det var ikke noget 

Bella men et Aristona med vandret og lodret 

”hold”, og jeg skal komme efter dig – og 

med fast kanalvælger, der af gode grunde 

aldrig nåede at blive taget i anvendelse, før 

apparatet var udtjent. Det var også kun nogle 

få timers fjernsynsudsendelser, der blev bragt 

på den tid. Fjernsynet havde endnu ikke 

indtaget rollen som husalter, så det var ikke 

foran skærmen, man tilbragte fritiden. Jeg 

kan dog, som vel de fleste, huske, da bille-

derne fra mordet på John F. Kennedy tonede 

frem på skærmen i november 1963 – det år 

hvor Danmark første gang vandt Det Inter-

nationale Melodi Grand Prix med Grethe og 

Jørgen Ingmanns eviggrønne Dansevise.

Navnlig husker jeg også gyserserien Belphe-

gore – spøgelset på Louvre, som lagde landet 

øde i 1965. Ikke mindst husker jeg, at der var 

afsnit jeg gik glip af, fordi der var den regel 

i hjemmet, at jeg kun måtte komme op og 

kigge med, hvis Conni var faldet i søvn – en 

af ulemperne ved at få en lillesøster. Det 

var intet mindre end en dyb uretfærdighed, 

syntes jeg; men jeg talte for døve øren – så 

jeg fandt en nødløsning ved at ligge og lytte 

gennem varmespjældet mellem kaminen i 

stuen og soveværelset fra min øverste køje. 

Dette spjæld kunne åbnes og lukkes, ligesom 

der var en tilsvarende anordning i bunden af 

kaminen fra stuesiden. På den måde kunne 

man opnå en ret god lyd, hvilket jo ikke er 

helt ligegyldigt, når det gælder gyserfilm, 

ligesom man - ikke mindst - kunne følge med 

i, hvad de voksne foretog sig og talte om, 

uden at de anede uråd.

Beboerne i opgangen

Dengang kendte stort set alle hinanden, lige-

som det også var helt almindeligt at låne en 

kop mel eller mælk hos naboen eller overbo-

en. Vores naboer, Georg (som var gårdens før-

ste vicevært) og Gudrun Rasmussen spillede da 

også i kortklub med min fars forældre sammen 

med 2-3 andre par, og for at det ikke skulle 

være løgn, blev Gudrun Gudmor til Conni. 

På kvisten til venstre boede Inga og Bent 

Hougaard Jensen. Når mor og Svend Aage af 

og til var deroppe en sen lørdag aften, så var 

det en fast aftale, at vi børn kunne banke 

på vandrøret i køkkenet, hvis der opstod 

problemer, eller hvis vi manglede noget. Der 

var ikke så mange, der havde telefon først i 

1960’erne, så vandrør og radiatorer udgjorde 

et par af kommunikationsmulighederne. Ofte 

til Ovesens (på første) store irritation.

Jeg kunne godt lide at komme oppe hos Inga 

og Bent. Dels var der hyggeligt med skrå-

vægge, syntes jeg, og dels fik man gerne ristet 

franskbrød på en af de der flade brødristere til 

at sætte over gasapparatet, når man kiggede 

forbi. Og så havde de jo børnene Birgitte og 

Jørgen, som Conni og  jeg legede en del med.

Børnene i opgangen blev ofte kaldt noget 

ganske andet, end  hvad de egentlig hed. Selv 

blev jeg kaldt Brormand og oppe hos Ovesens 

hed børnene Flemming og Birthe men blev 

aldrig kaldt andet end Basse og Musse.

Basse var forresten en anden god legekam-

merat. Han var sådan en knægt, man så lidt 

op til – en rask dreng, som ikke var bange 

for noget eller nogen. Han fik da også tidligt 

tjansen som købmandsbud hos købmand Just, 

og vi andre knægte var lidt benovede, når han 

kom der på sin sorte budcykel. Basse havde 

også indrettet sit eget helt private lille værelse 

i det gamle koksrum, efter at vi ikke længere 

fyrede med koks. Her havde han både en briks 

og hylder med Anders And blade og stearinlys. 

En rigtig hule, som man misundte ham. Den 

inspirerede mig til at kræve mit eget skab un-

der hjemmets senere nyanskaffede køleskab. 

Her kunne jeg så ligge på køkkengulvet med 
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hovedet inde i mit eget lille værelse mellem 

alle mine Rinsomærker (nej, jeg er ikke autist), 

kladdehæfter, stempler, biografbilletter med 

elastik om og lidt senere små kærestebreve.

Og så var der Grønært. Han var søn af Carlo 

og Meta, som boede i den anden kvistlejlig-

hed. Grønært hed Flemming ligesom Basse; 

men vi kaldte ham aldrig andet end Grønært. 

Han gjorde nogle ret vilde ting. Blandt andet 

kørte han nogle gange på cykel ned ad trap-

perne fra 2. sal. Bogstaveligt talt. Og når han 

fyrede nytårsraketter af, brugte han ikke en 

flaske men sin egen hånd som affyringsram-

pe; men han var nu også nærmest voksen 

og havde ikke ganske sjældent en ordentlig 

blæser på. Han indskærpede dog altid for os 

børn, at vi altså ikke måtte gøre, som han. 

Det gjorde vi så heller ikke; men vi syntes nu 

alligevel, at han var lidt sej, fordi han gjorde 

så mange skøre og farlige ting.

Ernst må jeg heller ikke glemme. Han var 

den nye knægt på kvisten til venstre, efter at 

Inga og Bent,  med udsigt til familieforøgelse, 

var flyttet til Tranekærparken. Ernst ejede 

noget så eksklusivt som et haglgevær, og da 

de koksrum som hørte til kvistlejlighederne 

var aflange, fik han på snedig vis indrettet en 

skydebane i rummet. Det var en helt ubeskri-

velig oplevelse første gang at holde sådan en 

”Diana 24” - for nu ikke at nævne den lyd det 

gav, når et fladhagl ramte et til lejligheden 

opstillet stykke glas. Det var meget tys-tys 

med det gevær, og vi var da også kun nogle 

få, der fik lov at afprøve det. Og så kunne 

Ernst noget med sit ansigt. Han kunne skære 

nogle grimasser, så vi unger lå flade og var 

ved at kaste op af grin, og så selv en Jim 

Carrey ville være blevet grøn af misundelse, 

hvis altså at han havde levet på den tid – og 

besøgt Grenåvej 180 forstås. Ernst var et om-

vandrende gummiansigt. Intet mindre.

Men det var jo langt fra kun de børn i ens 

egen opgang, man var legekammerater med. 

Af andre gode legekammerater husker jeg 

Finn Behrens, Keld Laursen, Jens Post, Bent 

(Børge) Christensen, Kai Ove Hansen, Liselotte 

Christensen og mange flere. Jeg skal senere 

vende tilbage til nogle af dem. Ikke så få af 

dem og deres forældre - ja selv deres børn bor 

såmænd i Boligforeningen endnu - omend i 

andre afdelinger.

De handlende

Det var om at være hjemme og få gummi-

støvlerne hevet på, når kul- og koksmanden 

fyldte koks ind gennem de små vinduer ned 

til koksrummene. Støjen fra disse sorte lavi-

ner kunne få adrenalinet op i selv den mest 

sløve knægt. Jeg kan huske, hvor stort et 

indtryk det også gjorde på mig, og hvor hårdt 

et slid det må have været for skraldemænde-

ne, når de bar disse store og umenneskeligt 

tunge zinkkasser med aske op i hestevognen. 

Den var nok ikke gået i dag.

Mælk var noget mælkemanden kom med; 

men det kunne sagtens hænde, at en solsort 

så sit snit til at prikke hul på mælkekapslen og 

på den måde tiltuske sig sin andel af det øver-

ste lag fløde, før vi andre fik muligheden. Man 

kunne også få leveret isblokke til isskabet, hvis 

man da ikke valgte selv at gå den tunge gang 

til ismejeriet i Vejlbygade; men valgte man 

den mulighed, kunne der godt, en varm som-

merdag, ske det, at isblokken var blevet til en 

isterning, inden man nåede hjem igen. 

Købmand Krumme havde købmandsbutikken 

på Dybbølvej før købmand Just overtog den. 

Krumme var lidt af en original. En hvidhåret 

evigt skråtyggende mand med et par briller, 

hvor den ene brillestang manglede, hvilket 

fik dem (brillerne) til at sidde ikke så lidt 

skævt på hans næse. 

Når vi som børn kom ind i butikken – ikke 

helt sjældent efter en 3 farvet sodavandsis 

(hvis ishuset endnu ikke var åbent) - pegede 

han næsten altid på en af os, mens han mes-

sede: ”...og DET har du rigtig gooodt af...”. 

Vi fandt aldrig rigtigt ud af, hvad det var, vi 

havde godt af; men det var vist nok venligt 

ment, for manden var i bund og grund rar. 

Hos Krumme kunne man enten betale kon-

tant eller købe på klods, og efter hans røde 

notesbøgers antal at dømme, var det ikke så 

få, der brugte vendingen: ”Det skal skrives”; 

men selv blev jeg nu altid sendt afsted med 
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en indkøbsseddel pakket godt om pengene 

(som oftest mønter). Man kunne også købe 5 

cigaretter ad gangen hos Krumme. Hvis der 

var tale om en nyåbnet pakke, fik man de 5 

styk med i den cellofan, der omsluttede pak-

ken, og købte man de sidste 5, så det i det 

mindste ud som om, man havde købt 10.

Slagter Christensen havde butik i gavlen af 

blok 3. Her kunne man være heldig at få en 

gratis pølse med håndtag eller lidt flæske-

svær, når man var blevet sendt afsted efter 

for 75 øre leverpostej. Og når man f.eks. 

købte sennep, havde man selv et glas med, 

hvorefter senneppen, efter at den var blevet 

nøje vejet, sirligt blev hældt over i glasset 

med en ske af fru Christensen. Der blev her-

efter, som rosinen i pølseenden, sat et stykke 

pergamentpapir over glassets åbning og lagt 

en elastik omkring. Voila.

Når fiskehandler Kaae’s karakteristiske horn 

lød i gården, var der dømt fisk. Hurtigt slog 

kvinderne og børnene i gården ring omkring 

ham og hans trehjulede Nimbus motorcykel, 

hvor der på sidevognen var monteret et lille 

skab med små skuffer fyldt med sprællende 

fisk på knust is. På skabet var monteret en 

spand til fiskeaffald (det var den mest interes-

sante), og en anden spand hvori Kaae havde 

sin vægt, som han holdt ud for sig i strakt arm, 

som en anden jordemoder, når fisken skulle 

vejes. Skabets top blev anvendt som disk, og vi 

børn stod ofte med meget lange underansig-

ter, når Kaae med sit hvide gummiforklæde, 

sin karakteristiske kasket og med pengetasken 

over skulderen med sine enorme, hævede og 

blåfrosne hænder skar hoveder og haler af 

fiskene og flåede deres skind af med et stykke 

sækkelærred, i et tempo jeg aldrig siden har 

set, mens han med høj og klar røst sagde: 

”ja tak, frue – var der ellers andet, jeg kunne 

hjælpe Dem med, frue!?”

Ishuset på Dybbølvej hvor slikmutter rådede, 

var vi ungers foretrukne opholdssted. I det 

mindste når vi havde penge på lommen. 

Og havde vi ingen penge, kunne der godt 

falde et stykke slik af alligevel. Mange rustne 

søm, salmiakstænger, vingummier, Jet is og 

chokolademælk er røget indenbords foran det 

skur, der lå lige ved siden af politistationen. 

Jeg husker tydeligt den karakteristiske duft 

(når slikmutter endelig var dukket op, havde 

fået slået skodderne op og skubbet vinduet til 

side): Blandingen af lakrids, pinocchiokugler, 

vingummier og fugtigt træ. Siden gik der så 

ballontyggegummi med alverdens flag, sismo-

fytter og bløbb i den.

Veri Centret blev først opført sidst i 

1960’erne, så det var i Brugsen på hjørnet 

af Fortevej og Grenåvej vi købte ind, når 

der skulle foretages lidt større indkøb; men 

dagligvareindkøbene foregik stadigvæk mest 

i de små butikker lige uden for døren, indtil 

de efterhånden lukkede alle sammen.

Vejlbys Quasimodo

Cykelhandler Thorups butik og kælderværk-

sted var et slaraffenland for os knægte. Her var 

altid en liflig duft af olie, gummi og nye cykler. 

På værkstedbordet lige inden for døren havde 

han en trækasse med skruer, møtrikker, ven-

tilgummi og andet godt. En kasse som vi godt 

måtte gå på opdagelse i, hvis der var noget, vi 

stod og manglede. Af og til var kælderværkste-

det dog et rent fluepapir. Når det skete, kunne 

Thorup pludselig sætte i løb ud gennem 

kælderhalsen, og så var det med at komme 

væk i en allerhelvedes fart, for sekunder efter 

kom han spænende op ad kældertrappen med 

vandslangen i hånden og et djævelsk under-

fundigt smil på læben, og så var der nogle, 

der blev våde. Meget våde. Nogle børn blev 

lidt bange for Thorup, når han foretog disse 

overraskelsesangreb, for han lignede grangi-

veligt Klokkeren fra Notre Dame, når han kom 

halsende der med sin meget foroverbøjede 

overkrop; men det gik nu hurtigt over igen. 

Både Thorup og vi børn vidste jo, at vores 

næste nye cykel ville blive købt hos ham, så al-

lerede dagen efter vovede vi os som regel ned 

i hans kælderværksted igen.

Livet i gården

I næste nummer vil jeg forsøge at beskrive 

dagliglivet i gården, sådan som jeg husker 

det, ligesom jeg også vil bevæge mig lidt 

udenfor gårdrummet og ind i landsbyen.

fortsættes...
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Deadline Mail Service

Da Lejligheds’visNyt kun udkommer 

kvartalsvis, er det ikke alle læsere, 

der går rundt og husker på, hvornår 

næste deadline falder. Det har vi nu i 

redaktionen forsøgt at gøre noget ved, 

idet alle læsere med en internetfor-

bindelse fremover vil kunne modtage 

en mail 14 dage før deadline, så 

man i god tid kan få gjort artikler og 

andet stof færdigt til det kommende 

nummer af bladet. Mange er allerede 

tilmeldt ordningen. 

Ønsker du også at tilmelde dig, så sæt 

dig hen til din PC allerede nu og send 

en mail til hgj@tdcadsl.dk med føl-

gende ordlyd: ”Deadline Mail Service – 

ja tak”. Så får du fremover automatisk 

en mail 14 dage før deadline. Fikst og 

enkelt. Du kan til enhver tid framelde 

dig ordningen ved at sende en tom 

mail til samme mail adresse.

Med venlig hilsen Redaktionen

Tilbud til alle læsere med 
internetforbindelse

Du sidder netop nu med 17. årgang 

og blad nr. 60 i hænderne. I de sytten 

år har Peter Tybjerg siddet i redak-

tionen de seneste ti - hvoraf godt og 

vel fem som redaktør. Det er ret godt 

skuldret, synes jeg. Ikke mindst når 

man tænker på, at Peter nærmest 

overtog redaktørjobbet af nød. Det 

er mig en stor glæde, at Peter fortsat 

bliver siddende i redaktionen. Han 

er uvurderlig at have med på holdet. 

Ikke alene er han i besiddelse af en 

stor menneskeforståelse. Han har 

tilmed en pragtfuld og velgørende 

humoristisk sans – for nu ikke at tale 

om hans kreative og musiske evner. 

Mange af vi læsere kan vist ikke sige 

os fri for at have oplevet at trække 

lidt på smilebåndet, når vi har læst et 

indlæg af Peter. Ikke mindst når hans 

herlige tegninger efterfulgt af det 

karakteristiske ”TY” er tonet frem på 

siderne, mens det nok er de færreste 

af os, som har oplevet ham på stik-

kerne. Øøh,  trommestikkerne altså... 

hæhæ. 

Peter gør i det hele taget ikke meget 

væsen af sig. Han har et næsten 

stoisk roligt gemyt, og en prisværdig 

stilfærdig måde at fremføre sine 

synspunkter og argumenter på; men 

tag ikke fejl. Han er mand nok til at 

kontakte eller konfrontere menne-

sker direkte, når det har været på-

krævet. Ikke mindst er han altid trådt 

i karakter, når der har været blæst 

om bladet – og vel at mærke på den 

ærlige, venlige og besindige måde, 

der er så karakteristisk for ham. Tak 

Peter. Respekt!

Undskyld forstyrrelsen – og fortsat 

god læsning.

Helge Georg Jensen
ansv. redaktør

Kære læser og  
kære Peter Tybjerg

lejlighedsavisnyt 
er på nettet:
LejlighedsAvisNyt kan nu også læses på nettet på 

Boligforeningens og Vejlby Toftens hjemmesider:

www.vejlby-bf.dk og www.vejlbytoften.dk
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Beboerne kan reservere et lokale 1 år forud for 
den givne dato. I forbindelse med konfirmationer 
skal ønsker om leje dog fremsendes skriftligt til 
kontoret. Er der flere ønsker om leje på samme 
dato, er det beboers medlemsnummer, der afgør 
reservationen.

En geografisk samlet kreds, f.eks. en „gård” 
i Vejlby Vænge, har mulighed for at leje 
selskabslokaler til 75% af den normale leje.
Hele afdelinger med adgang for alle beboere i 
afdelingen uden entreafgift kan leje lokalerne 
for 75% af normallejen. Lejen betales over 
afdelingens drift.

Reservationsfrist i disse to tilfælde er max. 6 uger.
Ikke bolighavende medlemmer kan reservere 

lokalerne indtil 6 måneder forud for festdagen, 
og til en anden og højere pris.
Lokalerne må tages i brug dagen før festen kl. 
16.oo og skal være tømte og rengjorte dagen 
efter festen kl. 14.00.
Musikken skal stoppe kl. 01.00 og gæsterne skal 
være ude kl. 02.00.

Udvidet leje med dage i umiddelbar tilknytning 
til hovedfesten betales med yderligere 50 % af 
ovenstående takster pr. dag.

Alle henvendelser om leje af lokalerne skal ske til 
boligforeningens administration. 
Kontortid: man. – fre. kl. 09.00 – 12.00 + 
 ons. kl.15.00 – 17.30.
 Telefonnr.: 86 21 12 55.

Lyst selskabslokale med plads 
til 40 personer.
Adgang til udendørsareal med 
legeplads.
Lokalet udlejes til møder, 
fester, brunch m.m.
Køkkenet er rummeligt 
og udstyret med div. 
køkkenredskaber beregnet 
til madlavning til større 

selskaber. Hertil kommer 
komfur med to ovne, 
opvaskemaskine, kaffemaskine, 
elkedel og køle/fryseskade samt 
glas, bestik og porcelæn til 40 
personer.

Pris: 
750 kr. (+ 500 kr. i depositum) 
300 kr. for beboere i afd. 14/18.

Det er gratis i forbindelse med 
børnefødselsdagsfester.

Udlejningen foregår hos Anni 
Richter. Langengevej 9, 1. th. 
8240 Risskov 
tlf.: 86 21 17 29

Et hjørne af kaffestuen på Langengevej

Selskabslokale i Vejlby Hus, Vejlbygade 25

Fælleslokalet Langengevej nr. 
85, står nu klar til udlejning.
Lokalet kan rumme ca. 40 
gæster. Der er en køkkenniche 
med kogeplader, en lille ovn, 
opvaskemaskine, kaffemaskine, 
køle/fryseskab samt service til 
40 personer.
Lokalet kan reserveres for 
beboerne i afdelingen, 1 år 
forud for den givne dato. 
Beboere fra andre afdelinger 
kan reservere lokalet indtil 6 
måneder forud for dagen og til 
en anden og lidt højere pris.

Såfremt flere ønsker, at leje 
lokalet på den samme dag, 
vil en beboer fra afdelingen 
have fortrinsret. Ønsker 
flere fra samme afdeling, at 
leje lokalet på den samme 
dag, vil den beboer med det 
laveste medlemsnummer have 
fortrinsret.

Pris for leje af lokalet:
Afdelingens beboere:  
Kr. 250 + kr. 500 i depositum.
Andre:  
Kr. 600 + kr. 500 i depositum.

Afregning skal ske kontant 
til udlejer.
Afdelingens beboere kan 
endvidere låne lokalet 
gratis til børnefødselsdage 
på hverdage, dog uden 
brug af service. Lokalet 
afleveres ifølge de 
gældende regler.

Bestilling kan ske hos: 
Peter Nielsen, Langengevej 
65, tlf. 86 21 71 50 (man-tor: 
19-20)

Fælleslokalet Langengevej, afdeling 19

Kildehøjen nr. 8 (A – til 60 personer)

Skal du leje et selskabslokale?
Boligforeningen administrerer i alt 4 selskabslokaler:

Adresse Antal personer pris
Langengevej v/nr. 4 50 kr. 1.050,00
Kildehøjen 8 (A) 60 kr. 1.250,00
Kildehøjen 2 (B) 40 kr. 1.050,00
Vejlby Toften 284 30 kr. 600,00



Tranekærparken har to gæsteværelser:
Et stort værelse med  to box-madresser, en gæsteseng  og en babyseng, samt
et lille værelse med to enkeltsenge.
Prisen for det store er  75 kr. pr. nat for Tranekærparkens beboere samt 125
kr. pr. nat for andre beboere i  boligforeningen. Det lille værelse koster 50
kr. pr nat for Tranekærparkens beboere og 75 kr. pr. nat for andre beboere i
boligforeningen. Bemærk - lejerne står selv for rengøring af værelse og toilet.
Tranekærparkens beboere kan reservere tre måneder forud, mens andre kun kan
 reservere en måned forud. Sengelinned og håndklæder skal medbringes. Der er 
adgang til bad og toilet. Afregning ved bestilling.
Henning Kock Nielsen, Tranekærparken 13. 3 th, tager mod reservationer på
tlf. 8621 2708.

Gæsteværelser, Tranekærparken

Gæsteværelser, Vejlby Toften
I Vejlby Toften råder man over to gæsteværelser med dobbeltseng og køjeseng. I det ene 
værelse er der puslebord og weekendseng til babyen. Begge værelser har spisebord, lille 
køkken med kaffemaskine samt badeværelse. Prisen er kr. 125 pr. nat for beboere i Vejlby 
Toften og kr. 175 pr. nat for andre beboere i boligforeningen (pr. 1. aug. 2005). 
Lejerne står selv for rengøring af værelset efter brug. Vejlby Toftens beboere kan reservere 
gæsteværelserne tre måneder forud, mens andre beboere kan reservere én måned forud. 
Gæster råder over værelset fra kl. 16.00 og afleveres kl. 14.00 rengjort på afrejsedagen. 

Gæsteværelserne kan maks. lejes for 14 dage, og kun beboere kan leje dem. Sengelinned 
og håndklæder skal medbringes. Dorte Kristiansen, Vejlby Toften 346, tager mod 
reservationer på  tlf. 41 55 41 55 mellem kl. 19.30-20.00. Hvis ikke telefonen besvares læg 
da venligst en besked, og du vil blive kontaktet. 

Tilbud i boligforeningen:

JULEMARKED 2005
Julemarked afholdes i Kildehøjens selskabslokaler den 
26. og 27. november 2005. Sæt kryds i kalenderen.

Sonja og Emma
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På god fod med dit helbred
Statsautoriseret Fodterapeut Ditte Kristensen har åbnet 
„Klinik for fodterapi“ på Dybbølvej 1, 8420 Risskov.

1 times behandling koster kr. 250 og omfatter: fodbad, fodbehandling evt. hård hud og hælrevner.
Ligtorne, kraftige negle, nedgroede negle, bøjler til nedgroende negle klares også uden problemer.

Forebyg, lad smilet komme fra dine fødder!
Ring på tlf.: 86 17 55 72
Glæd en ven eller bekendt med et gavekort til en fodbahandling.

Kinesiologi

Massage

Zoneterapi

Kirsten Bisgaard
Vejlby Vænge 177
86 21 45 03 (efter kl. 15)

Velvære, energi og livsglæde

Vejlby Nærbutik, Tranekærparken 3
Åbningstid:   mandag-fredag: 8.00-18.00
 lørdag: 8.00-14.00
 søndag: 8.00-18.00
Vi har et bredt udvalg af dagligvarer: Frisk bagerbrød, mejeriprodukter, 
konserves, papirvarer, kaffe, øl og vin + meget meget mere. Vi har også et 
stort udvalg af frostvarer, herunder blandt andet færdige middagsretter.
Alle vore varer forhandles til fornuftige priser. Ja, faktisk kan vi fint kon-
kurrere med såvel Netto som Kvickly. 
Og så forhandler vi både Miele vaskekort (til Vikær Hus) og Nyborg vaske-
kort til de fleste andre afdelinger.

Med venlig hilsen, Vejlby Nærbutik 8621 2701

��

nr. 60 - Oktober �005 Lejligheds vis Nyt



Denne gang går kvartalets buket til 

René Skonning fra Vejlby Vænge. 

Formand Mette Nellemann fra samme 

afdeling skriver bl.a. i sin indstilling og 

anbefaling, at René har fortjent bu-

ketten, fordi han gennem sine mange 

års engagement i Vejlby Vænges af-

delingsbestyrelse har sat sit tydelige 

præg på mangt og meget i afdelin-

gen. Det gælder alt fra vinklubben 

til hjemmesiden, ligesom han i en 

periode har siddet i såvel redaktio-

nen som i hovedbestyrelsen. René 

har således gennem tiden fået 

nogle milesten solidt anbragt rundt 

omkring i foreningen.

Tillykke med buketten, René – den er dig vel undt!

Indstilling: Mette Nellemann

Foto: Helge Georg Jensen

Collage af tidlige-
re modtagere...

Kvartalets 
buket…

Den nye indehaver af Vejlby Blomster har tak-

ket ja til at fortsætte sponsoratet af kvartalets 

buket, hvilket vi naturligvis er både glade og 

taknemmelige for på redaktioen. Her er det 

Britta - en af butikkens ansatte – som lader 

buketten gå videre.

foto: Helge Georg Jensen

vejlby Blomster bag 
kvartalets buket


